АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                      №17

Об утверждении годового отчета о ходе

реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы

утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 24.10.2022 №98 «Об

утверждении муниципальной программы

«Содержание и ремонт объектов

дорожного хозяйства в поселении

Михайлово-Ярцевское в городе Москве

на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское,

Постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от

22.09.2023 №81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское

в городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 24.10.2022 №98 «Об

утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов

дорожного хозяйства в поселении Михайлово-Ярцевское в городе Москве на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. информацию об использовании бюджетных ассигнований и иных

средств на выполнение мероприятий муниципальной программы согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. муниципальную программу «Содержание и ремонт объектов

дорожного хозяйства в поселении Михайлово-Ярцевское в городе Москве на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского

учета - руководителя контрактной службы администрации поселения

Михайлово-Ярцевское Токареву С.А.

          Глава администрации                                                      О.Ю. Тимохина

                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                                                                           к постановлению администрации

  поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                            городе Москве от 15.02.2024 №17

Сведения о достижении значений (индикаторов) муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов дорожного

хозяйства в поселении Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

№

п/п

Показатель (индикатор)

Ед. изм.

Плановое

значение

показателя

(индикатора)

Фактическое

значение

показателя

(индикатора)

%

исполн

ения

Пояснения по достигнутому

уровню выполнения

показателя (индикатора)

(причины отклонения, низкого

уровня)

1 2 3 4 5 6 7

1 Площадь ремонта тыс.кв.м. 505,43 505,43 100

2 Площадь ремонта тыс.кв.м. 5,15 5,52 107,18

3 Площадь содержания тыс.кв.м. 62,84 64,02 101,87

4 Площадь содержания (реагент) тыс.кв.м. 3,87 3,87 100

5 Количество нанесенных разметок шт. 32 32 100

6 Количество ПД  шт. 7 7 100

                                                                                                                           Приложение 2

                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                             поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                           городе Москве от 15.02.2024 №17

Информация об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение

мероприятий муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства в поселении Михайлово-

Ярцевское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Объемы и источники

финансирования

Пояснения,

причины не

освоения средств
источник

финансирования

план,

тыс.руб.

факт,

тыс.руб.

%

исполнения

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

«Содержание и ремонт объектов

дорожного хозяйства в поселении

Михайлово-Ярцевское в городе Москве

на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов»

Местный бюджет 33 884,3 32 404,40

95,6
Субсидии города

Москвы
0 0

Итого
33 884,3 32 404,40

Подпрограмма 1

«Ремонт объектов дорожного

хозяйства»

Местный бюджет 29 216,4 29 052,80

99,4

Субсидии города

Москвы
0 0

Итого 29 216,4 29 052,80

Мероприятие: текущий ремонт ОДХ

(софинсирование)

Местный бюджет 14 292,1 14 292,1

100

Выполнено в

полном объеме
Субсидии города

Москвы
0 0

Итого 14 292,1 14 292,1

Мероприятие: текущий ремонт ОДХ Местный бюджет 14 924,30 14 760,70

98,9

Факт

выполненных

работ

Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 14 924,30 14 760,70

Подпрограмма 2

«Содержание объектов дорожного

хозяйства»

Местный бюджет 4 667,90 3 351,60

71,8

Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 4 667,90 3 351,60

Мероприятие: комплексное содержание

ОДХ (софинансирование)

Местный бюджет 1 279,50 1 050,90

82,1

Факт

выполненных

работ

Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 1 279,50 1 050,90

Мероприятие: содержание ДТ (реагент) Местный бюджет 1 862,80 1 862,80

100

Выполнено в

полном объеме Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 1 862,80 1 862,80

Мероприятие: нанесение разметки на ДТ

(спец. транспорт)

Местный бюджет 437,90 437,90

100

Выполнено в

полном объеме Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 437,90 437,90

Мероприятие: разработка ПД на объектах

дорожного хозяйства

Местный бюджет 1 087,70 0,00

0

Нарушение сроков

оказания услуг

Субсидии города

Москвы
0,00 0,00

Итого 1 087,70 0,00

                                                                                                                        Приложение 3

                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                             поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                           городе Москве от 15.02.2024 №17

Муниципальная программа

«Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства в поселении Михайлово-Ярцевское в городе Москве

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классификаци

и

2023г. 2024г. 2025г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

закупки

Срок

исполне

ния

Ответств

енный

исполни

тель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения
Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Ремонт объектов дорожного хозяйства

Выполнение работ по

текущему ремонту ОДХ

(софин-ние)

900040901Д
0300300240

14 292,1 0,00 14 292,1 2 177,0 0,00 2 177,0 1615,60 0,00 1615,60 01.2023    08.2023
Отдел

ЖКХиБ

Выполнение работ по

текущему ремонту ОДХ
900040901Д
0300300240

14 924,3 0,00 14 924,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 06.2023    09.2023
Отдел

ЖКХиБ

ИТОГО:   29 216,4 0,00 29 216,4 2 177,0 0,00 2 177,0 1615,60 0,00 1615,60

Содержание объектов дорожного хозяйства
Выполнение работ по

комплексному

содержанию ОДХ (соф-ие)

900040901Д
0500600240

1 279,5 0,00 1 279,5 44 217,3 0,00 44 217,3 4 107,0 0,00 4 107,0 01.2023 2023
Отдел

ЖКХиБ

Выполнение работ по

содержанию ДТ (реагент)
900040901Д
0500600240

1 862,8 0,00 1 862,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01.2023 2023
Отдел

ЖКХиБ

Выполнение работ по

нанесению разметки на ДТ

(спец. транспорт)

900040901Д
0500600240

437,90 0,00 437,90 458,10 0,00 458,10 458,10 0,00 458,10 02.2023 05.2023
Отдел

ЖКХиБ

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классификаци

и

2023г. 2024г. 2025г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

закупки

Срок

исполне

ния

Ответств

енный

исполни

тель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения
Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего

Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Оказание услуг по

разработке ПД на объектах

дорожного хозяйства

900040901Д
0500600240

1 087,70 0,00 1 087,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2023 08.2023
Отдел

ЖКХиБ

ИТОГО:   4 667,9 0,00 4 667,9 44 675,4 0,00 44 675,4 4 565,10 0,00 4 565,10

ВСЕГО ПО ДОРОЖНОМУ

ХОЗЯЙСТВУ:
  33 884,3 0,00 33 884,3 46 852,4 0,00 46 852,4 6 180,7 0,00 6 180,7